

UPL Limited, UPL House 610 B/2, Bandra Village Off Western Express Highway Bandra (East), Mumbai 400 051, India

w: upl-ltd.com e: contact@upl-ltd.com t: +91 22 7152 8000

7th March 2023

BSE Limited Mumbai

National Stock Exchange of India Ltd

Mumbai

SCRIP CODE: 512070

SYMBOL: UPL

Sub: Newspaper advertisement – Information regarding Extraordinary General

Meeting and information on e-Voting.

Dear Sir/Madam,

Pursuant to Regulation 30 and 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, we enclose herewith copies of the public notice of the Extraordinary General Meeting and information on e-voting, published today i.e. 7th March, 2024 in the following newspapers:

- 1. Financial Express All Editions (English)
- 2. Western Times Ahmedabad (Gujarati)

We request you to take the above information on records.

Thanking you,

Yours faithfully, For **UPL Limited**

Sandeep Deshmukh Company Secretary & Compliance Officer (ACS-10946)

Encl.: As above



UPL Limited

CIN: L24219GJ1985PLC025132

Regd. Office: 3 -11, G.I.D.C., Vapi, Dist. Valsad - 396 195, Gujarat Telephone: +91 260 2432716 | Email: upl.investors@upl-ltd.com | Website: www.upl-ltd.com

NOTICE FOR THE ATTENTION OF THE MEMBERS OF UPL LIMITED REGARDING THE EXTRAORDINARY GENERAL MEETING AND INFORMATION ON E-VOTING

- 1. NOTICE is hereby given that the Extraordinary General Meeting ("EGM") of UPL Limited (the "Company") will be held through Video Conferencing/Other Audio-visual Means ("VC facility") on Thursday, March 28, 2024 at 03:30 p.m. (IST), in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules made thereunder and the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, read with the General Circulars/Notifications issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") and SEBI (collectively referred to as "applicable circulars"), to transact the business as set out in the Notice calling the EGM. Members will be able to attend the EGM through VC facility or view the live webcast of the EGM at https://instameet.linkintime.co.in/. Members participating through the VC facility shall be deemed to be present at the EGM and their presence shall be reckoned for the purpose of quorum.
- 2. In compliance with the relevant circulars, the Notice convening the EGM, have been sent on Wednesday, March 6, 2024 to all the Members of the Company whose email addresses are registered with the Company/RTA/Depository Participant(s) as on March 1, 2024. The Notice is also made available on the Company's website at www.upl-ltd.com, website of the Stock Exchanges, i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively and on the website of Link Intime India Pvt. Ltd. at https://instavote.link/intime.co.in/.
- 3. Instructions for remote e-voting and e-voting during EGM:
- a. The Company is providing to its members facility to exercise their right to vote on resolution proposed to be passed at the EGM by electronic means ("e-voting"). The Company has engaged the services of Link Intime India Pvt. Ltd as the agency to provide e-voting facility.
- b. Members may cast their votes remotely using the electronic voting system 'InstaVote' of Link Intime India Pvt. Ltd.
- c. Further, the facility for voting through electronic voting system will also be made available at the EGM and members attending the EGM through VC facility who have not cast their vote(s) by remote e-voting and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote at the EGM through e-voting system'InstaMeet' of Link Intime India Pvt. Ltd.
- d. The members who have cast their vote(s) by remote e-voting may also attend the EGM but shall not be entitled to cast their vote(s) again at the EGM.
- Information and instructions including details of user-id and password relating to e-voting have been sent to the members through
 e-mail. Members who do not receive email or whose email addresses are not registered with the Company/RTA/Depository
 Participant(s), may generate login credentials by following the instructions given in the 'Notes' forming part of the Notice convening the
 FGM
- f. The login credentials as aforesaid may also be used for attending the EGM through VC facility.
- g. The manner of remote e-voting by members holding shares in dematerialised mode, physical mode and for members who have not registered their email addresses is provided in the 'Notes' forming part of the Notice convening the EGM.
- h. The remote e-voting facility will be available during the following period:

Commencement of remote e-voting : 9.00 a.m. (IST) on Monday, March 25, 2024 End of remote e-voting : 5.00 p.m. (IST) on Wednesday, March 27, 2024

- i. The remote e-voting module shall be disabled by Link Intime India Pvt. Ltd for voting thereafter. Once the vote on a resolution is cast by a member, such member shall not be allowed to change it subsequently. Aperson, whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the depositories as on the cut-off date i.e. Thursday, March 21,2024 only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as e-voting at the EGM.
- j. Any person whois not the shareholder as on the cut-off date should treat the Notice for information purpose only.
- k. Any person who acquires shares of the Company and becomes a Member of the Company after sending of the Notice and holding shares as on the cut-off date i.e. Thursday, March 21, 2024, may obtain the login ID and password by sending a request at enotices@linkintime.co.in. However, if the person is already registered with NSDL/CDSL for remote e-voting, then such person can use their existing user ID and password for casting their vote.
- 4. Manner of registering /updating email address with the Company / Depositories:
- a. Members holding shares in physical mode can register/update their email address by writing to the Company with details of folio number and attaching a self-attested copy of PAN card at upl.investors@upl-ltd.com or to Link Intime India Pvt. Ltd. at rnt.helpdesk@linkintime.co.in.
- Members holding shares in dematerialised mode can register/update their email address with the Depository Participants with whom they maintain their demat account.

In case of any queries, you may contact the helpdesk numbers P: +91 22 49186000 (Extn: 2505) or send a request to Mr. Rajiv Ranjan, Assistant Vice President –E-voting, Link Intime India Pvt. Ltd. at enotices@linkintime.co.in.

Members are requested to note the following contact details for addressing their queries/grievances, if any:

Registrar and Share Transfer Agent

M/s. Link Intime India Pvt. Ltd.

Address: Unit: UPL Limited, C-101, 247 Park, L.B.S. Marg, Vikhroli (West), Mumbai-400083

Tel No.: +91 22 49186270

E-mail: rnt.helpdesk@linkintime.co.in

For UPL Limited

Sandeep Deshmukh Company Secretary & Compliance Officer (ACS-10946)

Place: Mumbai Date: March 6, 2024



ચુપીએલ લિમિટેડ

CIN:L24219GJ1985PLC025132

રજિ.ઓફ્સિઃ ૩-૧૧, જી.આઈ.ડી.સી., વાપી, વલસાડ-૩૯૬ ૧૯૫, ગુજરાત.

ટેલીફોન નં.+૯૧ ૨૬૦ ૨૪૩૨७૧૬, ઇમેલઃ upl.investors@upl-ltd.com વેબસાઇટઃ www.upl-ltd.com

યુપીએલ લિમિટેડના શેરહોલ્ડરોની એક્સ્ટ્રા ઓર્ડિનરી જનરલ મિટીંગની સૂચના અને ઇ-વોટિંગ અંગેની માહિતી

- ૧. આથી નોટીસ આપવામાં આવે છે કે કંપનીની એક્સ્ટ્રા ઓર્ડિનરી જનરલ મીટીંગ ("ઇજીએમ") ગુરુવાર, ૨૮ માર્ચ, ૨૦૨૪ના રોજ બપોરે ૩:૩૦ વાગ્ચે (ભારતીચ સમચ મુજબ) વિડીયો કોન્ફરન્સિંગ / અન્ય ઓડિયો વિઝ્યુઅલ મીન્સ ("વીસી ફેસીલીટી") દ્વારા કરવામાં આવશે. કંપની અધિનિયમ, ૨૦૧૩ અને તેના હેઠળના નિયમો અને સિક્ચોરિટીઝ એન્ડ એક્સચેંજ બોર્ડ ઓફ ઇન્ડિયા (લિસ્ટીંગ ઓબ્લીગેશન્સ એન્ડ ડીસક્લોઝર રીક્વાયરમેન્ટસ)ના નિયમો, ૨૦૧૫ના પાલન સાથે, અને મીનીસ્ટ્રી ઓફ કોર્પોરેટ અફેર્સ દ્વારા રજૂ કરાયેલા અન્ય લાગુ પરિપત્રો અને સેબી (સામૂહિક રૂપે લાગુ પરિપત્રો તરીકે ઓળખાચ છે), જે ઇજીએમ બોલાવવાની સૂચનામાં જણાવેલા કાર્યો પાર પાડવા માટે સભ્યો વીસી ફેસીલીટી દ્વારા ઇજીએમ પર હાજરી આપીને વોટિંગ કરી શકશે. વેકલ્પિક રીતે, સભ્યો https://instameet.linkintime.co.in/પરલિંક દ્વારા ઇજીએમનું લાઇવ વેબકાસ્ટ જોઈ શકે છે. વીસી ફેસીલીટી સુવિધા દ્વારા ભાગ લેનારા સભ્યોને ફક્ત ઇજીએમ ખાતે હાજર હોવાનું માનવામાં આવશે અને તેમની હાજરી કોરમના હેતુ માટે ગણવામાં આવશે.
- ર. લાગુ પડેલા પરિપત્રોના પાલનમાં ઈજીએમ બોલાવાની નોટીસ કંપનીનાં તમામ સભ્યોને ક માર્ચ, ૨૦૨૪ના રોજ બુધવારે મોકલવામાં આવ્યાં છે. જેમનાં ઈમેલ સરનામાં ૧લી માર્ચ ૨૦૨૪ના રોજ કંપની/ રજીસ્ટ્રાર/ ડિપોઝિટરી પાર્ટિસિપન્ટ સાથે નોંધાયેલા છે. ઉપરોક્ત નોટીસ કંપનીની વેબસાઇટ www.upl-ltd.com પર અને સ્ટોક એક્સચેન્જોની વેબસાઇટ્સ પર, એટલે કે www.bseindia.com બીએસઈ લિમિટેડ અને www.nseindia.com નેશનલ સ્ટોક એક્સચેંજ ઓફ ઇન્ડિયા લીમીટેડ પર અને લિંક ઇનટાઇમ ઇન્ડિયા પ્રાઇવેટ લિમિટેડની વેબસાઇટ પર https://instavote.linkintime.co.in પર પણ અનુક્રમે ઉપલબ્ધ રહેશે.

3. રિમોટ ઇ-વોટીંગ અને ઇજીએમ દરમ્યાન ઇ-વોટિંગ માટેની સૂચનાઃ

- એ. કંપની તેના સભ્યોને ઈલેક્ટ્રોનિક માધ્યમો (ઈ-વોટિંગ) હોરા ઈજીએમમાં પસાર કરવા માટે પ્રસ્તાવિત ઠરાવ પર મત આપવાના તેમના અધિકારનો ઉપયોગ કરવાની સુવિધા પૂરી પાડી રહી છે. ઇ-વોટિંગ સુવિધા પૂરી પાડવા માટે એજન્સી તરીકે કંપનીએ લિંક ઇનટાઇમ ઇન્ડિયા પ્રાઇવેટ લિમિટેડની સેવાઓ લીધી છે.
- બી. લિન્ક ઇનટાઇમ ઈન્ડિયા પ્રાઈવેટ લિમિટેડની ઈલેક્ટ્રોનિક વોટિંગ સિસ્ટમ 'ઈન્સ્ટાવોટ'નો ઉપયોગ કરીને સભ્યોરીમોટ ઈ-વોટિંગ પધ્ધતિથી તેમનો મત આપી શકે છે.
- સી. વધુમાં, ઇલેક્ટ્રોનિક વોટિંગ સિસ્ટમ દ્વારા મતદાન કરવાની સુવિધા પણ ઇજીએમમાં ઉપલબ્ધ કરાવવામાં આવશે અને વીસી સુવિધા દ્વારા ઇજીએમમાં હાજરી આપનારા સભ્યો કે જેમણે રિમોટ ઇ-વોટિંગ દ્વારા તેમનો મત આપ્યો નથી અને અન્યથા આમ કરવાથી પ્રતિબંધિત નથી તેઓ ઈજીએમ દરમિયાન લિંક ઇનટાઇમ ઇન્ડિયા પ્રાઇવેટ લિમિટેડની ઇ-વોટિંગ સિસ્ટમ 'ઇન્સ્ટામીટ' દ્વારા ઇજીએમમાં મતદાન કરવાને પાત્ર રહેશે.
- ડી. રિમોટ ઇ-વોટિંગ દ્વારા જે સભ્યોએ પોતાનો મત આપ્યો છે તે પણ ઇજીએમમાં હાજર થઈ શકે છે પરંતુ તેઓ ફરીથી ઇજીએમ પર પોતાનો મત આપવાના હકદાર રહેશે નહીં.
- ઇ. ઈ-વોટિંગ સંબંધિત યુઝર આઈડી અને પાસવર્ડ સહિતની માહિતી અને સૂચનાઓ ઈમેલ દ્વારા સભ્યોને મોકલવામાં આવી છે. જે સભ્યો ઈમેલ મેળવતા નથી અથવા જેમના ઈમેલ એડ્રેસ કંપની/રજિસ્ટ્રાર/ડિપોઝીટરી પાર્ટિસિપન્ટ(ઓ) સાથે નોંધાયેલા નથી, તેઓ ઈજીએમ બોલાવતી નોટિસના ભાગરૂપે 'નોટ્સ'માં આપેલી સૂચનાઓને અનુસરીને લોગિન ઓળખપત્રો જનરેટ કરી શકે છે.
- એક. ઉપરોક્ત જણાવેલ લોગીન ક્રેડેન્શિયલની માહિતી પણ વીસી ફેસિલીટી સુર્વિધા દ્વારા ઈજીએમમાં ભાગ લેવા માટે ઉપયોગ કરી શકે છે.
- જી. ડીમટીરિયલાઈઝ્ડ મોડ, ફિઝિકલ મોડમાં શેર ધરાવતા સભ્યો દ્વારા રિમોટ ઈ-વોટિંગ કરવાની રીત અને જે સભ્યોએ તેમના ઈમેલ એડ્રેસની નોંધણી કરાવી નથી તેમના માટે ઈજીએમ બોલાવતી નોટિસના ભાગરૂપે 'નોટ્સ'માં પ્રદાન કરવામાં આવી છે.

એચ. રિમોટ ઇ-વોટિંગ સુવિધા નીચેના સમયગાળા દરમિયાન ઉપલબ્ધ થશેઃ

રિમોટ ઇ-વોટિંગનો પ્રારંભ : સોમવાર ૨૫ માર્ચ, ૨૦૨૪ના રોજ સવારે ૯.૦૦ વાગ્યે (ભારતીય સમય મુજબ) રિમોટ ઇ-વોટિંગ સમામી : બુધવાર ૨૭ માર્ચ, ૨૦૨૪ના રોજ સાંજે ૫.૦૦ વાગ્યે (ભારતીય સમય મુજબ)

આઇ. જે સભ્યોના નામ **ગુરવાર, ૨૧ માર્ચ, ૨૦૨૪ના** રોજ કંપનીના સભ્યોના રજીસ્ટરમાં વાસ્તવિક રીતે અથવા ડિપોઝીટરી તરફથી બેનિફિસીઅલ માલિકી લીસ્ટમાં નોંધાયેલા હશે એવા સભ્યો જ રિમોટ ઇ-વોટિંગ દ્વારા વોટિંગ કરવા પાત્ર ગણાશે. જે શેરધારકો ઠરાવો પર મત આપ્યા પછી મતમાં ફેરબદલ કરી શકશે નહીં. રિમોટ ઇ વોટીંગ સમાપ્તી પછી લિંક ઇનટાઇમ ઇન્ડિયા પ્રાઇવેટ લિમિટેડ દ્વારા ઇ વોટીંગનું મોડ્યુલ વોટિંગ માટે નિષ્ક્રિય કરવામાં આવશે.

જે. કોઈપણ વ્યક્તિ કે જે કટ-ઓફ તારીખે શેરહોલ્ડર ન હોય તેણે સૂચનાનો ઉપયોગ માત્ર માહિતીના હેતુ માટે કરવો જોઈએ.

કે. જે કોઈપણ વ્યક્તિ જે કંપનીના શેર મેળવે છે અને નોટિસ મોકલ્યા પછી અને કટ-ઓફ તારીખ એટલે કે **ગુરુવાર, માર્ચ ૨૧, ૨૦૨૪**ના રોજ શેરો રાખ્યા પછી કંપનીના સભ્ય બને છે, તે enotices@linkintime.co.in. પર વિનંતી મોકલીને લોગિન આઈડી અને પાસવર્ડ મેળવી શકે છે. જે વ્યક્તિ પહેલાથી જ NSDL/CDSL સાથે રિમોટ ઈ-વોટિંગ માટે નોંધાયેલ હોય, તો આવી વ્યક્તિ વોટ આપવા માટે તેમના હાલના યુઝર આઈડી અને પાસવર્ડનો ઉપયોગ કરી શકે છે.

૪. કંપની/ડિપોઝિટરીમાં સભ્યો દ્વારા ઇમેઇલ સરનામાંઓ નોંઘણી/અપડેટ કરવાની રીતઃ

એ. જે સભ્યો ફ્રીઝીકલ સ્થિતિમાં શેર ધરાવે છે, તેઓ ફોલિયો નંબરની વિગતો સાથે કંપનીને પત્ર લખીને અને upl.investors@uplltd.com પર પાનકાર્ડની સ્વ-પ્રમાણિત નકલ જોડીને અથવા લિંક ઇનટાઇમ ઇન્ડિયા પ્રાઇવેટ લિમિટેડ પર તેમની ઇમેઇલ આઈડી rnt.helpdesk@linkintime.co.in પર નોંધણી / અપડેટ કરી શકે છે.

મી. ડિમટીરીયલાઈઝડ મોડમાં શેર ધરાવતા સભ્યો, ડિપોઝિટરી પાર્ટિસિપન્ટ કે જેની સાથે તેઓ પોતાનું ડિમેટ ખાતું ધરાવે છે ત્યાં તેમના ઇમેઇલ આઈડી નોંધણી / અપડેટ કરી શકે છે.

કોઇપણ પ્રશ્નો/સમસ્યાના કિસ્સામાં, તમે હેલ્પડેસ્ક નંબર + ૯૧ ૨૨ ૪૯૧૮ ૬૦૦૦ (એક્સ્ટેશનઃ ૨૫૦૫) પર સંપર્ક કરી શકો છો અથવા શ્રી રાજીવ રંજન, સહાયક ઉપાધ્યક્ષ- ઈ-વોટીંગ, લિંક ઈનટાઈમ ઈન્ડિયા પ્રાઈવેટ લિમિટેડને enotices@linkintime.co.in પર ઈમેઈલ કરીને વિનંતી કરી શકાશે.

શેરધારકોને વિનંતી કરવામાં આવે છે કે જો કોઇપણ પ્રશ્નો/ફરિયાદના નિવારણ માટે નીચે જણાવેલ સરનામા પર સંપર્ક કરવો.

રિજસ્ટ્રાર અને શેર ટ્રાન્સફર એજન્ટ - મે.લીંક ઇનટાઇમ ઇન્ડિયા પ્રા. લિ.,

સરનામુંઃ યુનિટ ઃ યુપીએલ લીમીટેડ, સી-૧૦૧, ૨૪७ પાર્ક, એલ.બી.એસ. માર્ગ, વિક્રોલી (વેસ્ટ), મુંબઇ-૪૦૦૦૮૩

ટેલિ નંબરઃ +લ્૧ ૨૨ ૪૯૧૮૬૨७૦

ยभิยด : rnt.helpdesk@linkintime.co.in

ચુપીએલ લિમિટેડ વતી,

સંદીપ દેશમુખ કંપની સેક્રેટરી અને કંપલાયન્સ ઓફિસર (એસીએસ-૧૦૯૪૬)

સ્થળ : મુંબઈ તારીખ : ૬ માર્ચ, ૨૦૨૪